¶ 11. El hebreo lo refiere á Booz: ¡Puedas adquirir grandes bienes en Efrata, y tu nombre, sea ilustre en Betlehem! en lugar de *vāra em, et voca nomen*, acaso debería leerse *vāra emc, et vocetur nomen tuum.*

delere debeo: tu meo utere privilegio, quo me libenter carere profiteor.

7. Hic autem erat mos antiquitus in Israel inter propinquos, ut sit quando alter alteri suo iuri cedebat: ut esset firma concessio, solvebat homo calceamentum suum, et dabat proximo suo: hoc erat testimonium cessionis in Israel.

8. Dixit ergo propinquo suo Booz: Tolle calceamentum tuum. Quod statim solvit de pede suo.

9. At ille maioribus natu, et universo populo, Testes vos, inquit, estis hodie, quod possederim omnia quae fuerunt Elimelech; et Chelion et Mahalon, tradente Noemi:

10. Et Ruth Moabitudem, uxorem Mahalon, in coniugium sumpserim; ut suscitent nomen defuncti in hereditate sua, ne vocabulum eius de familia sua ac fratribus et populo deleatur. Vos, inquam, huius rei testes estis.

11. Respondit omnis populus, qui erat in porta, et maiores natu: Nos testes sumus; faciat Dominus hanc mulierem, quae ingreditur domum tuam, sicut Rachel, et Lía, quae aedificaverunt domum Israel: ut sit exemplum virtutis in Ephratha, et habeat celebre nomen in Betlehem:

12. Fiatque domus tua, sicut domus Phares, quem Thamar peperit Iudae, de semine quod tibi dederit Dominus ex hac puella.

13. Tulit itaque Booz Ruth, et accepit uxorem: ingressusque est ad eam, et dedit illi Dominus ut conciperet, et pareret filium.

14. Dixeruntque mulieres ad Noemi: Benedictus Dominus, qui non est passus ut deficeret successor familiae tuae, et vocaretur nomen eius in Israel.

15. Et habeas qui consoletur animam tuam, et enutriet senectutem: de nuru enim tua natus est, quae te diligit: et multo tibi melior est, quam si septem haberes filios.

16. Susceptumque Noemi puerum posuit in sinu suo, et nutricis ac gerulae fungebatur officio.

17. Vicinae autem mulieres congratulantes ei, et dicentes: Natus est filius Noemi: vocaverunt nomen eius Obed: hic est pater Isai, patris David.

18. Hae sunt generationes Phares: Phares genuit Eson,

19. Eson genuit Aram, Aram genuit Aminadab,

20. Aminadab genuit Nahasson, Nahasson genuit Salmon.

21. Salmon genuit Booz, Booz genuit Obed,

22. Obed genuit Isai, Isai genuit David.

¶ 14. Hebr. Bendito sea el Señor que no ha permitido que estés hoy sin redentor en Israel: sea célebre el nombre de este redentor en Israel!

¶ 17. Obed significa en hebreo el que sirve, *serviens*. Es una alusión á lo que las mugeres decían á Noemi, esto es, que este niño sería el sosten de su vejez, y le prestaría cuantos servicios podia esperar de él.